
Wijziging Subsidieregeling Peuterprogramma Echt-Susteren 2023 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 159, van de Wet op het primair onderwijs, waarin is geregeld het college 

van burgemeester en wethouders er zorg voor draagt dat er in een gemeente voldoende voorzieningen 

in aantal en spreiding zijn waar kinderen met een risico op een achterstand in de Nederlandse taal, als 

bedoeld in artikel 160, eerste lid, deel kunnen nemen aan voorschoolse educatie die voldoet aan de bij 

of krachtens artikel 1.50b van de Wet kinderopvang vastgestelde bepalingen. 

  

Overwegende dat: 

  

- Voor de peuters woonachtig op het asielzoekerscentrum een aparte voorziening van voorschoolse 

educatie was geregeld op het terrein van het asielzoekerscentrum; 

- Vanwege het beperkt aantal peuters op het asielzoekerscentrum deze voorziening per 1 augustus 

2024 is beëindigd; 

- Peuters woonachtig op het asielzoekers vanaf 1 augustus 2024 gebruik kunnen maken van de 

bestaande voorzieningen van voorschoolse educatie in de gemeente; 

- Kindercentra voor het aanbieden van voorschoolse educatie aan deze asielpeuters, aanspraak 

kunnen maken op een subsidie op grond van de in de vergadering van 4 juli 2023 vastgestelde 

Subsidieregeling peuterprogramma Echt-Susteren 2023, waarbij er rekening mee wordt gehouden 

dat de ouders/verzorgers van deze peuters geen eigen bijdrage verschuldigd zijn. 

Besluiten: 

  

De ‘Subsidieregeling peuterprogramma Echt-Susteren 2023’ te wijzigen als volgt: 

1. Aan het einde van artikel 4, lid, 2, toe te voegen de navolgende zin: 

  Voor peuters woonachtig in het in de gemeente gelegen asielzoekerscentrum, wordt bij het bere- 

kenen van het uurtarief geen rekening gehouden met een ouderbijdrage. 

2. Bij de artikelsgewijze toelichting van artikel 4, de tabel ‘Aanbod, subsidie en ouderbijdrage in sa- 

menvatting (prijspeil 2023)’ te vervangen door de navolgende tabel: 

  

Aanbod, subsidie en ouderbijdrage in samenvatting (prijspeil 2023) 

Betaald door ouders Gesubsidieerd door 

gemeente 

Opvang Categorie 

Ouderbijdrage: € 2,28 per 

uur 

Aantal uren opvang 

aan € 11,40 per uur 

Tenminste 280 en ten hoogste 

322 uur per jaar in 40 tot 46 

Peuter ZKT 

weken. In tenminste 2 dagen 

uit te voeren, voor tenminste 

3,5 en ten hoogste 4 uur per 

dag 

De ouders betalen zelf de 

kosten van de opvang en 

Niet Aantal uren opvang wordt door 

de ouders bepaald 

Peuter MKT 

ontvangen via de Belasting- 

dienst kinderopvangtoeslag 

Ouderbijdrage € 0,36 per 

uur. 

Aantal uren opvang 

aan € 14,46 per uur. 

Tenminste 480 en ten hoogste 

644 uur per jaar in 40 tot 46 

VVE-peuter 

ZKT 

Aan ouders woonachtig op 

het asielzoekerscentrum 

Aan ouders woonach- 

tig op het asielzoekers- 

weken. In tenminste 3 dagen 

uit te voeren, voor tenminste 

wordt geen ouderbijdrage 

gevraagd. 

centrum wordt geen 

ouderbijdrage ge- 

3,5 en ten hoogste 6 uur per 

dag 

vraagd, zodat de subsi- 

die € 14,82 bedraagt. 

De ouders betalen zelf de 

kosten van de opvang en 

10 Uur (additioneel) € 

9,12 per uur 

Tenminste 480 en ten hoogste 

644 uur per jaar in 40 tot 46 

VVE-peuter 

MKT 

ontvangen via de Belasting- 

dienst kinderopvangtoeslag 

weken. In tenminste 3 dagen 

uit te voeren, voor tenminste 

3,5 en ten hoogste 6 uur per 

dag 

Nr. 479574 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2024 nr. 479574 15 november 2024 1 



3. Deze wijziging treedt met terugwerkende kracht in werking per 1 augustus 2024. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 5 november 2024. 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

secretaris 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 479574 15 november 2024 2 


